R E Q U E R I M E N T O  Nº. 369

SESSÃO ORDINÁRIA DE 07/05/2001.
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que os funcionários públicos municipais, pensionistas e aposentados há 3 anos permanecem sem qualquer reajuste salarial;

CONSIDERANDO que o salário mínimo sofre reajuste anual, o que não ocorre em relação à remuneração do funcionalismo público municipal, e que demonstra realmente a perda do valor de referidos salários;

CONSIDERANDO que vários funcionários, pensionistas e aposentados freqüentemente procuram este Vereador em busca de informações,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, juntamente com o departamento competente, nos informe sobre se existe alguma previsão, para este ano, de reajuste salarial para os funcionários públicos municipais, pensionistas e aposentados.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 07 de maio de 2001.
Vereador Autor EDNEI CARREIRA

- PSDB -